ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 352/2024 – CP – GUARDA MUNICIPAL
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 351/2024

O MUNICÍPIO DE PELOTAS, por meio da Secretaria de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições

legais, em razão do Resultado Final do Curso de Formação e da Nomeação para o cargo de Guarda Municipal publicado no

Edital nº 351/2024, torna público o presente Edital para comunicar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 351/2024 – RESULTADO FINAL DO CURSO DE FORMAÇÃO E NOMEAÇÃO:

1.1 Retifica-se os Anexos I, II e III – para compor a listagem de aprovados o candidato Paulo César Dias Nogueira, assim

como a classificação definitiva e a nomeação, passando a constar como segue e não como constou.

ANEXO I – EDITAL Nº 351/2024 – RESULTADO FINAL DO CURSO DE FORMAÇÃO PARA A GUARDA
MUNICIPAL DE PELOTAS

I – LISTAGEM DOS APROVADOS:
NOME MÉDIA

01º ABNER GOULART RIBEIRO 9,757
02º MATEUS DA SILVA GRAÇA 9,691
03º FRÂNCIS RAMOS VIANA MARTINS 9,676
04º MAURICIO PORTO BIZARRO 9,647
05º MARCIO ESPINOSA DE FARIAS 9,634
06º ELIZANDRA SANTOS MACHADO 9,631
07º GRACIETE CONCEIÇÃO DOS SANTOS 9,626
08º RODRIGO CALDAS TERRES 9,612
09º TIAGO TERRES DA SILVA 9,610
10º CARINE DETTMANN STORCH 9,609
11º WILMAR HAMON VEIGA NETO         9,606
12º ALEXANDRE GULARTE QUINTANA 9,600
13º DOUGLAS SILVA DA ROSA 9,582
14º ALESSANDRO AMARAL GARCIA 9,574
15º THIAGO GONÇALVES 9,562
16º LUCAS DA SILVA PEREIRA 9,529
17º ALISOM MACHADO VALÉRIO 9,493
18º MARCOS RENAN GARCIA DUARTE 9,493
19º PABLO DE SOUZA PEREIRA 9,485
20º RENILÇO MACHADO NEY 9,485
21º LEANDRO GARCIA DOS SANTOS      9,476
22º ÉDERSON LUÍS RAMOS FARIAS 9,412
23º ALEXANDRE PAZ DA SILVA 9,394
24º RODRIGO VOLCAN GOMES 9,382
25º ALISSON DA COSTA CORREA 9,350
26º LEONARDO DE LIMA SCHELLIN 9,347
27º PATRICK GOMES DE MEDEIROS 9,346
28º ÉDISON DA SILVA BIALVA 9,294
29º DIEGO OLIVEIRA RIBEIRO 9,287
30º VAGNER MESQUITA DE OLIVEIRA 9,287
31º JULIO CÉSAR ALDRIGHI BRANDÃO 9,284
32º ALESSANDRO REBOUÇAS PEREIRA 9,278
33º PETERSON CARLOS FONSECA DAS NEVES 9,271
34º CHARLON ESPINOSA GILL 9,265

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

35º GILMAR OLIVEIRA DA SILVA 9,265
36º RODRIGO DA SILVA BRAGA 9,265
37º WILLIAM CAETANO SANTOS 9,265
38º FÁBIO DA COSTA D’AVILA 9,259
39º JORGE ALEX CHOLLET AFONSO        9,246
40º PRISCILA SOUZA BORGES 9,206
41º FERNANDA THIEL DA SILVEIRA DE FREITAS 9,200
42º DALVAN RUTZ COSTA 9,185
43º RAFAEL RODRIGUES ALVES 9,165
44º CRISTIANO ARAUJO VIANNA 9,157
45º LEANDRO GOULART DA CONCEIÇÃO 9,153
46º ALFEU LUIZ CASTRO DA CONCEIÇÃO 9,144
47º EVERTON MATHEUS LEMOS CARDOZO 9,140
48º CLAUDENEI VASCONCELLOS MADEIRA 9,121
49º MATEUS RIBEIRO DA COSTA 9,074
50º PEDRO HENRIQUE XAVIER DA ROCHA 9,068
51º PAULO CESAR DIAS NOGUEIRA 8,744

II – LISTAGEM DOS REPROVADOS E/OU DESISTENTES:
NOME

BIANCA PEREIRA DA SILVA SINOTT

CLAUDIA IARA MENDES VELLEDA

JULIANA GARCIA KUHN

LEONARDA FORMENTIM DOS SANTOS RODRIGUES

MARCELO DUARTE KUHN

MATEUS BOSENBECKER

MAURICIO KURZ SCHMALFUSS

SACHA WOTTER

VITOR LUIZ CASILDE XAVIER

ANEXO II – EDITAL Nº 351/2024 – CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA APÓS CURSO DE FORMAÇÃO
GUARDA MUNICIPAL DE PELOTAS

1. CLASSIFICAÇÃO GERAL

CLASS CANDIDATOS

1 DALVAN RUTZ COSTA

2 ABNER GOULART RIBEIRO

3 ALISSON DA COSTA CORREA

4 RODRIGO VOLCAN GOMES

5 PABLO DE SOUZA PEREIRA

6 MAURICIO PORTO BIZARRO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

7 JULIO CESAR ALDRIGHI BRANDAO

8 FRANCIS RAMOS VIANA MARTINS

9 EVERTON MATHEUS LEMOS CARDOZO

10 GILMAR OLIVEIRA DA SILVA

11 MARCIO ESPINOSA DE FARIAS

12 PATRICK GOMES DE MEDEIROS

13 DOUGLAS SILVA DA ROSA

14 RENILCO MACHADO NEY

15 CRISTIANO ARAUJO VIANNA

16 FERNANDA THIEL DA SILVEIRA DE FREITAS

17 MATEUS DA SILVA GRACA

18 RODRIGO CALDAS TERRES

19 TIAGO TERRES DA SILVA

20 EDISON DA SIVA BIALVA

21 RODRIGO DA SILVA BRAGA

22 ELIZANDRA MACHADO

23 CHARLON ESPINOSA GILL

24 ALEXANDRE GULARTE QUINTANA

25 ÉDERSON LUIS RAMOS FARIAS

26 CLAUDENEI VASCONCELLOS MADEIRA

27 DIEGO OLIVEIRA RIBEIRO

28 WILLIAM CAETANO SANTOS

29 RAFAEL RODRIGUES ALVES

30 ALEXANDRE PAZ DA SILVA

31 LEANDRO GARCIA DOS SANTOS

32 WILMAR HAMON VEIGA NETO

33 JORGE ALEX CHOLLET AFONSO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

2. CLASSIFICAÇÃO – AFRODESCENDENTE

CLASS CANDIDATOS

1 FABIO COSTA DAVILA

2 ALESSANDRO REBOUCAS PEREIRA

3 VAGNER OLIVEIRA

4 THIAGO GONCALVES

5 LUCAS PEREIRA

6 ALESSANDRO AMARAL GARCIA

7 GRACIETE CONCEICAO DOS SANTOS

8 PEDRO HENRIQUE XAVIER DA ROCHA

9 MARCOS RENAN GARCIA DUARTE

10 PETERSON CARLOS FONSECA DAS NEVES

11 ALFEU LUIZ CASTRO DA CONCEICAO

12 LEONARDO DE LIMA SCHELLIN

13 ALISOM MACHADO

14 PAULO CESAR DIAS NOGUEIRA

3. CLASSIFICAÇÃO – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CLASS CANDIDATOS

1 MATEUS RIBEIRO DA COSTA

2 LEANDRO GOULART DA CONCEICAO

4. CLASSIFICAÇÃO – GÊNERO

CLASS CANDIDATAS

1 CARINE DETTMANN STORCH

2 PRISCILA SOUZA BORGES

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

ANEXO III – EDITAL Nº 351/2024 – GUARDA MUNICIPAL DE PELOTAS
NOMEAÇÃO

CARGO GUARDA MUNICIPAL – CLASSIFICAÇÃO GERAL – CONCURSO Nº 173/17

CLASS. CANDIDATO

DATA DA ADMISSÃO: 04/11/2024

HORÁRIO EXAME
MÉDICO

ADMISSIONAL

HORÁRIO EXAME
PSICOLÓGICO
ADMISSIONAL

18º DALVAN RUTZ COSTA 08:30 08:10

19º ABNER GOULART RIBEIRO 08:30 08:10

20º ALISSON DA COSTA CORREA 08:40 08:10

21º RODRIGO VOLCAN GOMES 8:40 08:10

22º PABLO DE SOUZA PEREIRA 09:30 09:10

23º MAURICIO PORTO BIZARRO 09:30 09:10

24º JULIO CESAR ALDRIGHI BRANDAO 09:40 09:10

25º FRANCIS RAMOS VIANA MARTINS 09:40 09:10

26º EVERTON MATHEUS LEMOS CARDOZO 10:30 10:10

27º GILMAR OLIVEIRA DA SILVA 10:30 10:10

28º MARCIO ESPINOSA DE FARIAS 10:40 10:10

29º PATRICK GOMES DE MEDEIROS 10:40 10:10

30º DOUGLAS SILVA DA ROSA 11:30 11:10

31º RENILCO MACHADO NEY 11:30 11:10

CARGO GUARDA MUNICIPAL – CLASSIFICAÇÃO GERAL – CONCURSO Nº 173/17

CLASS. CANDIDATO

DATA DA ADMISSÃO: 05/11/2024

HORÁRIO EXAME
MÉDICO

ADMISSIONAL

HORÁRIO EXAME
PSICOLÓGICO
ADMISSIONAL

32º CRISTIANO ARAUJO VIANNA 08:30 08:10

33º FERNANDA THIEL DA SILVEIRA DE FREITAS 08:30 08:10

34º MATEUS DA SILVA GRACA 08:40 08:10

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

35º RODRIGO CALDAS TERRES 8:40 08:10

36º TIAGO TERRES DA SILVA 09:30 09:10

37º EDISON DA SIVA BIALVA 09:30 09:10

38º RODRIGO DA SILVA BRAGA 09:40 09:10

39º ELIZANDRA MACHADO 09:40 09:10

40º CHARLON ESPINOSA GILL 10:30 10:10

41º ALEXANDRE GULARTE QUINTANA 10:30 10:10

42º ÉDERSON LUIS RAMOS FARIAS 10:40 10:10

43º CLAUDENEI VASCONCELLOS MADEIRA 10:40 10:10

44º DIEGO OLIVEIRO RIBEIRO 11:30 11:10

45º WILLIAM CAETANO SANTOS 11:30 11:10

CARGO GUARDA MUNICIPAL – CLASSIFICAÇÃO GERAL – CONCURSO Nº 173/17

CLASS. CANDIDATO

DATA DA ADMISSÃO: 06/11/2024

HORÁRIO EXAME
MÉDICO

ADMISSIONAL

HORÁRIO EXAME
PSICOLÓGICO
ADMISSIONAL

46º RAFAEL RODRIGUES ALVES 08:30 08:10

47º ALEXANDRE PAZ DA SILVA 08:30 08:10

48º LEANDRO GARCIA DOS SANTOS 08:40 08:10

49º WILMAR HAMON VEIGA NETO 8:40 08:10

50º JORGE ALEX CHOLLET AFONSO 09:30 09:10

CARGO GUARDA MUNICIPAL – CLASSIFICAÇÃO AFRODESCENDENTE CONCURSO Nº 173/17

CLASS. CANDIDATO

DATA DA ADMISSÃO: 06/11/2024

HORÁRIO EXAME
MÉDICO

ADMISSIONAL

HORÁRIO EXAME
PSICOLÓGICO
ADMISSIONAL

06º FABIO COSTA DAVILA 09:30 09:10

07º ALESSANDRO REBOUCAS PEREIRA 09:40 09:10

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

08º VAGNER OLIVEIRA 09:40 09:10

09º THIAGO GONCALVES 10:30 10:10

10º LUCAS PEREIRA 10:30 10:10

11º ALESSANDRO AMARAL GARCIA 10:40 10:10

12º GRACIETE CONCEICAO DOS SANTOS 10:40 10:10

13º PEDRO HENRIQUE XAVIER DA ROCHA 11:30 11:10

14º MARCOS RENAN GARCIA DUARTE 11:30 11:10

CARGO GUARDA MUNICIPAL – CLASSIFICAÇÃO AFRODESCENDENTE CONCURSO Nº 173/17

CLASS. CANDIDATO

DATA DA ADMISSÃO: 07/11/2024

HORÁRIO EXAME
MÉDICO

ADMISSIONAL

HORÁRIO EXAME
PSICOLÓGICO
ADMISSIONAL

15º PETERSON CARLOS FONSECA DAS NEVES 09:30 09:10

16º ALFEU LUIZ CASTRO DA CONCEICAO 09:40 09:10

17º LEONARDO DE LIMA SCHELLIN 09:40 09:10

18º ALISOM MACHADO 10:30 10:10

19º PAULO CESAR DIAS NOGUEIRA 11:30 11:10

CARGO GUARDA MUNICIPAL – CLASSIFICAÇÃO PESSOAS COM DEFICIÊNCIA -  CONCURSO Nº 173/17

CLASS. CANDIDATO

DATA DA ADMISSÃO: 07/11/2024

HORÁRIO EXAME
MÉDICO

ADMISSIONAL

HORÁRIO EXAME
PSICOLÓGICO
ADMISSIONAL

03º MATEUS RIBEIRO DA COSTA 10:30 10:10

04º LEANDRO GOULART DA CONCEICAO 10:40 10:10

CARGO GUARDA MUNICIPAL – CLASSIFICAÇÃO GÊNERO – CONCURSO Nº 173/17

CLASS. CANDIDATO

DATA DA ADMISSÃO: 07/11/2024

HORÁRIO EXAME
MÉDICO

ADMISSIONAL

HORÁRIO EXAME
PSICOLÓGICO
ADMISSIONAL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

04º CARINE DETTMANN STORCH 10:40 10:10

05º PRISCILA SOUZA BORGES 11:30 11:10

1.2 Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 351/2024, as quais são ratificadas.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Pelotas, 23 de outubro de 2024.

PAULA SCHILD MASCARENHAS
Prefeita Municipal de Pelotas

LÚCIO JANES
 Secretário de Administração e Recursos Humanos